testamentum et ea, que circa ipsum fuerint necessaria, 

libere potent exequi et ad debitum effectum perducere 

pro ipsius domini testatoris anime salute, secundum quod 

superius est expressum, et de hoc Altissimo valuerit 

reddere racionem; contradictione, replicacione et impe- 

dimento non obstantibus quibuscumque vel quorumcumque. 

Voluit eciam, quod hujusmodi presens suum testa¬ 

mentum meliori modo valeat, quo valere potest et debeat; 

et si forte non valeret jure testamenti, valeret jure codi- 

cillorum sive codicilli et cujuscumque alterius voluntatis, 

et si non secundum leges sive jus civile valeret, tarnen 

secundum canones et canonicas sanctiones vel equitate 

aut conswetudine aut alias per quemcumque modum, 

formam vel effectum valere possit*), ita quod intencio 

et voluntas dicti domini testatoris juxta premissa suum 

debitum sorciantur effectum. 

Super quibus omnibus et singulis idem reverendus 

pater, dominus Ludolphus testator supradictus, peciit a 

me, notario publico infrascripto, sibi fieri unum vel plura 

publicum seu publica instrumentum seu instrumenta ad 

dictamen cujuslibet sapientis, predictorum substancia et 

effectu non mutatis. 

Acta sunt hec in Castro Arnsborch Osiliensis dioc., 

in loco residencie reverendi patris, domini Ludolphi 

episcopi ecclesie Osiliensis, testatoris predicti, anno, 

indictione, die, mense, hora et pontificatu, quibus supra, 

presentibus ibidem honorabilibus viris, domino Hartmanno • 

Mutzell, canonico ecclesie Osiliensis, Johanne Berkhusen, 

Hermanno Steynhusen, laycis Myndensis dioc., Hermanno 

Winkelhusen, Tiderico Werneri, Hinrico Restorp et Arnoldo 

Kaddell, laycis Coloniensis, Osiliensis, Swerinensis dioces., 

testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis. 

Et ego Johannes Lunde, clericus Myndensis 

dioc., publicus sacra imperiali autoritate notarius, 

1) (§g ift biefeö bte f. g. Sobicittar * Staufel. 
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quia premissis omnibus et singulis, dum sic fierent 

et agerentur, ut premittitur, unacum prenominatis 

testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et audivi, 

idcirco hoc presens publicum instrumentum, manu 

mea scriptum, exinde confeci et in hanc publicam 

formam redegi signoque et nomine meis solitis et 

conswetis unacum appensione majoris sigilli dicti 

reverendi patris, domini Ludolphi testatoris, de ejus 

speciali mandato signavi, rogatus et requisitus in 

fidem et testimonium omnium et singulorum pre-